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Wprowadzenie 

 

Głównym celem Deklaracji Społecznej Odpowiedzialności Uczelni jest „budowanie 

szerokiej świadomości społecznej na temat roli uczelni w kształtowaniu warunków dla 

zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego kraju. Wdrażanie zobowiązań deklaracji 

wpływa na skuteczniejsze dopasowanie oferty edukacyjnej dla studentów do aktualnych wyzwań 

gospodarczych, w tym przede wszystkim rynku pracy, włączeniu do przedmiotów nauczania 

tematów związanych z etyką biznesu, społeczną odpowiedzialnością, wpływem środowiskowym 

czy współpracą z otoczeniem1”. Niniejszy raport dokumentuje dobrowolne zaangażowanie 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w realizację 12 zasad/postulatów  Społecznej 

Odpowiedzialności Uczelni, na przestrzeni lat 2023 – 2024.  

Zasada 1. Pielęgnować wartości akademickie zapisane m.in. w 

„Kodeksie Etyki Pracownika Naukowego”, w szczególności: sumienność, obiektywizm, 

niezależność, otwartość i przejrzystość 

Uczelnia przedstawia przyjęte wartości, podając jednocześnie informację o dokumencie/dokumentach na nie wskazującym/wskazujących (np. 

kodeks, zasady) oraz informuje o roku jego/ich ogłoszenia, podając również link do dokumentu/dokumentów. 

Warszawski Uniwersytet Medyczny jako uczelnia z ponad dwustuletnią tradycją stale dąży do 

osiągnięcia najwyższego poziomu kształcenia, rozwoju badań naukowych, zapewnienia 

pełnego profilu specjalistycznych usług medycznych oraz podejmuje świadome działania na 

rzecz Społecznej Odpowiedzialności. W Warszawskim Uniwersytecie Medycznym 

 

1 
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/grupa-robocza-do-spraw-spolecznej-odpowiedzialnosci-uczelni (dostęp 

29.08.2024)

https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/grupa-robocza-do-spraw-spolecznej-odpowiedzialnosci-uczelni


są pielęgnowane wszystkie wartości akademickie, a w szczególności: PRAWDA, 

SPRAWIEDLIWOŚĆ i DOBRO, które zapisane są (Zarządzeniem nr 146/2023 Rektora WUM 

z dnia 3 lipca 2023 r. https://www.wum.edu.pl/dokumenty-dot-spolecznej- odpowiedzialnosci-

uczelni) w Karcie Etyki Pracowników Uczelni (https://szczeglnie 

www.wum.edu.pl/node/17346).  

Na przestrzeni lat 2021 – 2024 została opracowana i wdrożona Strategia Warszawskiego 

Uniwersytetu Medycznego (https://www.wum.edu.pl/files/2021- 07/strategia-wum.pdf), która 

zawiera treści w odniesieniu do pielęgnowania wartości akademickich tj. „przestrzeganie 

wartości i dochowywanie tradycji Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz kształtowanie 

studentów i absolwentów na najwyższym poziomie wiedzy, umiejętności oraz wartości 

etycznych”. Ponadto na podstawie § 12 ust. 7 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu 

Medycznego, JM Rektor powołał Uniwersytecki Zespół ds. Strategii Warszawskiego 

Uniwersytetu Medycznego na lata 2020 – 2024. Pieczę nad zespołem objął JM Rektor, a w jego 

skład weszli Prorektorzy, Kanclerz oraz Pełnomocnik ds. strategii. Równolegle w strukturach 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w 2022 roku została przyjęta i wdrożona decyzją JM 

Rektora Strategia Społecznej Odpowiedzialności Uczelni 

(https://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/informacje/inne/strategia- 

_sou_wum.pdf), która dokumentuje realizację priorytetowych celów zrównoważonego rozwoju 

w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym.  

 

Zasada 2. Kształtować społeczne i obywatelskie postawy przyszłych elit sprzyjające 

budowaniu wspólnoty, kreatywności, otwartości oraz komunikacji, a także wrażliwości 

społecznej i kultury pracy. 

Uczelnia prezentuje przynajmniej 2-3 konkretne przykłady kształtowania postaw obywatelskich studentów, zrealizowane w danym okresie 

sprawozdawczym – do każdego z nich dołączając wskaźnik procentowego udziału studentów objętych w/w oddziaływaniem 

 

Pracownicy i studenci Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego podejmują aktywne działania 

(https://www.wum.edu.pl/node/14739) na rzecz  rozwiązywania ważnych problemów 

społecznych, w tym w ramach: 

1. Best Buddy studenci organizują zajęcia, konkursy i zabawy, akcje Czytamy Pomagamy, 

w których angażuje się dzieci we wspólne czytanie bajek z podziałem na role. Pacjenci 

szpitali pediatrycznych zawsze z uśmiechem przyjmują odwiedziny misiów, które 

towarzyszą studentom Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego podczas akcji WUMiś 

dzieciom i Different Christmas, Miś pod choinkę. Trudny pobyt w szpitalu mają ułatwić 

spektakle Teatru Magicznego WUM, czy Marzycielska Poczta czy Akcja Wigs For Kids 

organizowana przez studentów Europejskiego Stowarzyszenia Studentów Medycyny, 

cieszy się dużym zainteresowaniem wśród studentów Warszawskiego Uniwersytetu 

http://www.wum.edu.pl/dokumenty-dot-spolecznej-
http://www.wum.edu.pl/node/17346).
https://www.wum.edu.pl/files/2021-07/strategia-wum.pdf
https://www.wum.edu.pl/files/2021-07/strategia-wum.pdf
http://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/informacje/inne/strategia-
https://www.wum.edu.pl/node/14739


Medycznego. Uczestnicy zapuszczają włosy po to, by je ściąć i przekazać do fundacji 

WeGirls, która z kolei przekazuje je firmie bezpłatnie produkującej peruki dla dzieci z 

chorobami nowotworowymi. Ponadto, studenci angażują się w akcję wspierającą 

działania Amnesty International oraz Maraton pisania listów. 

2. Medycznych Powązek społeczność akademicka rok rocznie ku czci pamięci zmarłych, 

organizuje akcje polegające na sprzątaniu grobów i zapalaniu zniczy. Ponadto na terenie 

Uczelni organizowane są akcje poboru krwi. Przykładem tych działań jest Braterstwo 

krwi organizowane przez studentów Wydziału Nauk o Zdrowiu od 2007 roku i Strumień 

Życia – inicjatywa studentów zrzeszonych w IFMSA-Poland Oddział Warszawa. Co 

więcej, w ramach projektu Niewidzialni a przy współpracy z podmiotami zewnętrznymi, 

studenci przeprowadzają akcje mające na celu polepszenie sytuacji bezdomnych i 

ubogich, między innymi przez zbiórkę ubrań, środków higieny osobistej, żywności i 

leków.  

 

Zasada 3. Upowszechniać ideę równości, różnorodności, tolerancji oraz respektować i chronić 

prawa człowieka w odniesieniu do całej społeczności akademickiej i jej otoczenia 

 
Uczelnia prezentuje przynajmniej 2-3 konkretne przykłady upowszechniania tych idei, zrealizowane w danym okresie sprawozdawczym 
– do każdego z nich dołączając wskaźnik wielkości grupy (beneficjentów), do której każdorazowo udało się dotrzeć. 

 

W dniu 12 grudnia 2023 roku Warszawski Uniwersytet Medyczny dołączył do grona 

sygnatariuszy Karty Różnorodności, która jest międzynarodową inicjatywą pod patronatem 

Komisji Europejskiej. Sygnatariusze karty to organizacje z sektora publicznego i prywatnego 

dążące do stworzenia włączającego (inkluzywnego) miejsca pracy oraz podejmujące działania 

na rzecz tworzenia i promocji różnorodność. Karta Różnorodności realizowana jest 26 krajach 

Unii Europejskiej. Jest zobowiązaniem do stosowania idei poszanowania różnorodności 

względem płci, wieku, rasy, narodowości oraz do wprowadzenia polityki równego traktowania i 

strategicznego zarządzania różnorodnością. Jest również narzędziem edukacyjnym 

zawierającym szereg wskazówek dla pracodawców oraz platformą wymiany doświadczeń i 

współpracy pracodawców zainteresowanych budowaniem włączających organizacji. 

W Warszawskim Uniwersytecie Medycznych, decyzją JM Rektora ( Zarządzenie nr 

86/2023 (https://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/uczelnia/zarzadzenie_rektora-86- 

2023.pdf) został powołany Pełnomocnik ds. Równego Traktowania, 

(https://www.wum.edu.pl/node/17484) oraz wprowadzono Plan na rzecz Równouprawnienia dla 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 

(https://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/uczelnia/ zarzadzenie_rektora-86-

2023_plan-rownego-traktowania_zal.pdf). W ramach działań antydyskryminacyjnych wdrożono 

zajęcia fakultatywne dedykowane studentom Wydziału Lekarskiego – Komunikacja i 

zrozumienie pacjentów LGBT+ https://lekarski.wum.edu.pl/sites/wl.wum.edu.pl/files/2022-

http://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/uczelnia/zarzadzenie_rektora-86-
https://www.wum.edu.pl/node/17484
https://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/uczelnia/
https://lekarski.wum.edu.pl/sites/wl.wum.edu.pl/files/2022-11/Lekarski%20-


11/Lekarski%20-%20Fakultety/komunikacja-i-zrozumienie-pacjentow-lgbt.pdf przez Studium 

Komunikacji Medycznej o r a z  z o r g a n i z o w a n o  działania upowszechniające zasady 

równego traktowania i tolerancji w ramach cyklu publikowanych artykułów Świadomość 

studentów medycyny w zakresie problemów zdrowotnych pacjentów LGBT, postaw wobec nich i 

specyfiki opieki (https://biurojakosci.wum.edu.pl/node/257).  

 

Zasada 4. Poszerzać programy nauczania o zagadnienia z zakresu etyki i społecznej 

odpowiedzialności biznesu, zrównoważonego rozwoju i innowacji społecznych 

 
Uczelnia podaje listę przedmiotów poświęconych ww. zagadnieniom (przynajmniej 75% treści, o których mowa w zasadzie), z 

uwzględnieniem liczby godzin oraz poziomu nauczania (licencjat, magisterskie, podyplomowe) w danym roku akademickim 

 

W ramach poszerzania programów nauczania o zagadnienia z zakresu etyki Warszawski 

Uniwersytet Medyczny realizuje przedmiot Etyka, który ze względu na specyfikę i odrębności 

w grupie zawodów medycznych, dedykowany jest kolejno: studentom Wydziału Lekarskiego 

(https://wls.wum.edu.pl/sites/wls.wum.edu.pl/files/etyka-lekarska-z-elementami- 

filozofii_stomatologia_2022_2023-nst.pdf), Pielęgniarstwa 

(https://zps.wum.edu.pl/sites/zps.wum.edu.pl/files/etyka_zawodu_pielegniarki_i_rok_lic._202 

2.2023.pdf,  Położnictwa 

(https://zdg.wum.edu.pl/sites/zdg.wum.edu.pl/files/sylabus_etyk_2022.pdf) i ratownictwa 

medycznego 

(https://ratownictwo.wum.edu.pl/sites/ratownictwo.wum.edu.pl/files/etyka_ratownictwo_med 

_nzr_20212022.pdf). Ponadto zostały wdrożone zajęcia fakultatywne dedykowane wszystkim 

studentom Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w ramach Społecznej 

Odpowiedzialności Uczelni (https://www.wum.edu.pl/node/17696, 

https://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/informacje/inne/sylabus_sou.pdf). 

https://lekarski.wum.edu.pl/sites/wl.wum.edu.pl/files/2022-11/Lekarski%20-
https://biurojakosci.wum.edu.pl/node/257
https://wls.wum.edu.pl/sites/wls.wum.edu.pl/files/etyka-lekarska-z-elementami-filozofii_stomatologia_2022_2023-nst.pdf
https://wls.wum.edu.pl/sites/wls.wum.edu.pl/files/etyka-lekarska-z-elementami-filozofii_stomatologia_2022_2023-nst.pdf
https://zps.wum.edu.pl/sites/zps.wum.edu.pl/files/etyka_zawodu_pielegniarki_i_rok_lic._2022.2023.pdf
https://zps.wum.edu.pl/sites/zps.wum.edu.pl/files/etyka_zawodu_pielegniarki_i_rok_lic._2022.2023.pdf
https://zdg.wum.edu.pl/sites/zdg.wum.edu.pl/files/sylabus_etyk_2022.pdf
https://ratownictwo.wum.edu.pl/sites/ratownictwo.wum.edu.pl/files/etyka_ratownictwo_med_nzr_20212022.pdf
https://ratownictwo.wum.edu.pl/sites/ratownictwo.wum.edu.pl/files/etyka_ratownictwo_med_nzr_20212022.pdf
https://www.wum.edu.pl/node/17696
http://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/informacje/inne/sylabus_sou.pdf)


Zasada 5. Realizować projekty wdrażające zasady społecznej odpowiedzialności, w 

szczególności dotyczące zarządzania różnorodnością w miejscu pracy, wolontariatu 

pracowniczego, promocji zasad etyki, współpracy międzysektorowej, marketingu 

społecznie zaangażowanego 

Uczelnia prezentuje przynajmniej 2-3 konkretne przykłady projektów wdrażania zasad społecznej odpowiedzialności w danym okresie 

sprawozdawczym 

1. Akademia Nauk o Zdrowiu#2 WUM (https://pnitt.wum.edu.pl/projekty-

dydaktyczne/realizowane). Celem projektu była popularyzacja wiedzy, wyników badań 

naukowych z zakresu nauk o zdrowiu połączonej z edukacją zdrowotną beneficjentów. 

Projekt dotyczył przeprowadzenia w ciągu 2 lat nie mniej niż 100 zajęć obejmujących 

wykłady, warsztaty, seminaria dla różnych grup wiekowych, od przedszkolaków, przez 

uczniów szkół, aż po osoby dorosłe i seniorów z zakresu nauk o zdrowiu w małych i 

średnich miejscowościach Polski centralnej. Prelegentami ,,Akademii Nauk o Zdrowiu#2 

WUM” byli pracownicy Wydziału Nauk o Zdrowiu Warszawskiego Uniwersytetu 

Medycznego mający osiągnięcia dydaktyczne, naukowe czy popularyzatorskie. 

Opracowane zostały nowe scenariusze zajęć dostosowane do wieku odbiorców, a 

spodziewanym rezultatem będzie zmiana postaw beneficjentów wobec badań 

profilaktycznych, zachowań prozdrowotnych, zdrowego stylu życia. Formami 

upowszechniania działań projektowych są zamieszczanie informacji o aktywnościach 

realizowanych w ramach projektu na stronach internetowych, profilach w mediach 

społecznościowych, prasie lokalnej.  

 

2. ONKOADADEMIA kluczem do zdrowia. Głównym celem projektu było 

popularyzowanie nauki w zakresie chorób nowotworowych, budowanie pozytywnej 

postawy zdrowotnej, ukazanie w przystępny sposób przydatności najnowszej wiedzy 

naukowej obalenie mitów związanych z chorobami nowotworowymi oraz ich 

profilaktyką zwiększenie świadomości młodych dorosłych na temat chorób 

nowotworowych. Prowadzone były zajęcia w formie on-line z wykorzystaniem 

platform Microsoft Teams lub Zoom z zakresu chorób nowotworowych. W trakcie zajęć 

przedstawiane były statystyki dotyczące zachorowań na nowotwory złośliwe w Polsce 

i na świecie, ich etiologia oraz podstawowe kwestie dotyczące profilaktyki 

umożliwiającej wczesne wykrycie nowotworów. Przeprowadzone zostały m.in.: 

dyskusja, omawiająca fakty i mity dotyczące nowotworów i krótkie podsumowanie w 

formie quizu, zadań zawartych w kartach pracy dla słuchaczy. 

 

 

https://pnitt.wum.edu.pl/node/14172
https://pnitt.wum.edu.pl/node/14170


 

3. Final step of the Medical University of Warsaw Doctoral School towards full 

internationalization. W ramach projektu realizowane były następujące zadania: 

działania promocyjne dotyczące międzynarodowego programu doktoranckiego, 

udzielanie stypendiów najlepszym doktorantom, wsparcie finansowe na 

krótkoterminowe zagraniczne wizyty badawcze/staże, włączenie zagranicznych 

nauczycieli akademickich do programu studiów doktoranckich, projekt ma zwiększyć 

umiędzynarodowienie Szkoły Doktorskiej w 3 głównych obszarach: pozyskanie 

zagranicznych doktorantów, zwiększenie wskaźnika mobilności międzynarodowej 

polskich doktorantów oraz zwiększenie rozpoznawalności Szkoły Doktorskiej 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego wśród uczelni zagranicznych. 

Uczelnia podaje procentowy wskaźnik udziału kobiet na kierowniczych stanowiskach w grupach: pracowników administracyjnych (kierownicy 

jednostek organizacyjnych), pracowników badawczo-dydaktycznych (dyrektorzy instytutów, kierownicy katedr, zakładów), władz rektorskich 

(rektor, prorektorzy, dziekani)/ Uczelnia podaje średnią różnicę całkowitych zarobków według płci dla każdej z tych trzech grup. 

W Warszawskim Uniwersytecie zatrudnionych jest obecnie 2 846 pracowników, w tym:  

1 867 nauczycieli akademickich (2 536 – to etaty). 

https://pnitt.wum.edu.pl/node/13795
https://pnitt.wum.edu.pl/node/13795


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele akademiccy 
grupa zawodowa 
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tytuł/stopień 

 

wysokość 

średniego 

wynagrodze 

nia 

zasadniczeg 

o na danym 

stanowisku 

w stosunku 

do średniej 

w danej 

grupie 

zawodowej 

wysokość 

średniego 

wynagrodze 

nia 

zasadniczeg 

o na danym 

stanowisku 

w stosunku 

do średniego 

wynagrodze 

nia 

nauczyciela 

akademickie 
go w WUM 

badawcze Profesor Prof. dr hab. 127% 160% 

badawcze Adiunkt Dr hab. 86% 109% 

badawcze Adiunkt Dr 77% 98% 

badawcze Asystent Dr 82% 103% 

badawcze Średnia 

badawczo-dydaktyczne Profesor Prof. dr hab. 152% 170% 

badawczo-dydaktyczne Adiunkt Dr hab. 105% 118% 

badawczo-dydaktyczne Adiunkt Dr 90% 101% 

badawczo-dydaktyczne Asystent Dr 74% 82% 

badawczo-dydaktyczne Asystent 
bez stopnia 

naukowego 65% 73% 

badawczo-dydaktyczne 

Średnia 

dydaktyczne 
Profesor / Profesor 

Uczelni 

Prof. dr hab. / Dr  
162% 138% 

dydaktyczne Adiunkt Dr hab. 130% 111% 

dydaktyczne Adiunkt Dr 118% 100% 

dydaktyczne Asystent Dr 97% 83% 

dydaktyczne Asystent 
bez stopnia 

naukowego 87% 74% 

dydaktyczne LEKTOR Dr 97% 82% 

dydaktyczne LEKTOR Mgr 86% 73% 

dydaktyczne Instruktor Mgr 96% 82% 



 

 

Uczelnia podaje odsetek pracowników etatowych uczelni przeszkolonych w zakresie przeciwdziałania mobbingowi, molestowaniu 

seksualnemu, przemocy, dyskryminacji, promocji zasad etyki/ Uczelnia podaje odsetek studentów uczelni (licencjat, magisterskie — studia 

stacjonarne i niestacjonarne) przeszkolonych w zakresie przeciwdziałania mobbingowi, molestowaniu seksualnemu, przemocy, dyskryminacji, 

promocji zasad etycznych 

W ramach wewnętrznej polityki antymobbingowej w Warszawskim Uniwersytecie 

Medycznym funkcjonuje Rektorska Komisja Antymobbingowa 

https://praca.wum.edu.pl/sites/praca.wum.edu.pl/files/akty_wewnetrzne/zarzadzenie_rektora_ 

183-2020.pdf. Uczelnia na szeroką skalę prowadzi wykłady dedykowane społeczności 

akademickiej (bezpłatny webinar na temat mobbingu organizowany przez Fundację Science 

Watch Polska) w odniesieniu do przeciwdziałania naruszeniom prawa na uczelniach wyższych 

(https://www.wum.edu.pl/node/17529). 
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wysokość średniego 
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do średniej w tej grupie 

wysokość 
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zasadniczego w 

danej grupie 
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podziałem na 

wykształcenie w 
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średniej ogółem 

pracowników 

niebędących 

nauczycielami 

inżynieryjno-techniczne wykszt. wyższe 104% 82% 

inżynieryjno-techniczne wykszt. pozostałe 94% 74% 

inżynieryjno-techniczne średnia    

naukowo-techniczne wykszt. wyższe 100% 94% 

naukowo-techniczne wykszt. pozostałe   

naukowo-techniczne średnia    

pozostała administracja 

(pracownicy administracji, biblioteczni 

i obsługi) 

 

wykszt. wyższe 

109% 115% 

pozostała administracja 

(pracownicy administracji, biblioteczni 

i obsługi) 

 

wykszt. pozostałe 

76% 79% 

https://praca.wum.edu.pl/sites/praca.wum.edu.pl/files/akty_wewnetrzne/zarzadzenie_rektora_183-2020.pdf
https://praca.wum.edu.pl/sites/praca.wum.edu.pl/files/akty_wewnetrzne/zarzadzenie_rektora_183-2020.pdf
http://www.wum.edu.pl/node/17529)


Uczelnia podaje 2—3 konkretne przykłady zachęcające pracowników do działań wolontaryjnych oraz stosunek liczby pracowników 

(naukowych i administracyjnych łącznie) podejmujących wolontariat pracowniczy w ramach inicjatyw uczelnianych do całkowitej liczby 

pracowników zatrudnionych na umowę o pracę na koniec okresu sprawozdawczego/Uczelnia podaje 2—3 konkretne przykłady zachęcające 

studentów do działań wolontaryjnych oraz stosunek liczby studentów podejmujących wolontariat w ramach inicjatyw uczelnianych do 

całkowitej liczby studentów w danym roku akademickim 

W ramach działalności społecznie odpowiedzialnej w Warszawskim Uniwersytecie  Medycznym 

funkcjonuje: 

 

1. zakładka Zostań wolontariuszem! (https://wolontariat.wum.edu.pl/zostan-

wolontariuszem). 

2. Wolontariat wielokulturowy on-line 

(https://wnoz.wum.edu.pl/content/wolontariat-wielokulturowy-online) 

3. przychodnia studencka to akcja prowadzona we współpracy z Lekarzami Nadziei, 

polegająca na pracy wolontaryjnej w przychodni dla osób ubogich i bezdomnych na 

warszawskiej Woli oraz projekt HOPEspicjum.   

 

Zasada 6. Podejmować badania naukowe i prace wdrożeniowe, które w ramach 

partnerstwa z innymi ośrodkami akademickimi z całego świata, sektorem 

przedsiębiorstw, administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi przyczyniać 

się mogą do rozwiązywania istotnych problemów społecznych 

Uczelnia przedstawia listę najważniejszych (max. 5) uzyskanych grantów naukowych, polskich i międzynarodowych, dotyczących w/w 

problematyki 

1. Innovative ligands for nuclear receptors to eradicate cancer relapse 

(https://www.eradicate-project.eu/): międzynarodowy, multidyscyplinarny i 

międzysektorowy projekt badań i rozwoju leków przeciwnowotworowych "eRaDicate", 

który miał na celu wykształcenie jedenastu młodych naukowców z uczestniczących w 

Projekcie uczelni, aby stali się specjalistami w dziedzinie badań nad rakiem i nowym 

lekiem. Konsorcjum Projektu składało się z ośmiu uniwersytetów w UE, w tym trzech 

uniwersytetów krajowych, oraz firmy biotechnologicznej jako Beneficjentów. 

2.  Badanie STOP-CDI: celem badania było zwiększenie prawdopodobieństwa 

wyleczenia i braku nawrotu infekcji Clostridioides difficile (dawniej Clostridium 

difficile) (zakażenie C. difficile; CDI) w ciągu pierwszych 12 tygodni po początkowym 

epizodzie zakażenia (wyleczenie globalne). Oczekiwane korzyści to uzyskanie 

globalnego wyleczenia w ramionach porównawczych w lepszym odsetku niż w 

ramieniu standardowego leczenia wankomycyną. Jest to odpowiedź na zalecenia 

ESCMID dotyczące przeprowadzenia dobrze zaprojektowanych badań porównujących 

kilka najczęściej stosowanych lub zachęcających interwencji, aby uzyskać kliniczną 

https://wolontariat.wum.edu.pl/zostan-wolontariuszem
https://wolontariat.wum.edu.pl/zostan-wolontariuszem
https://wnoz.wum.edu.pl/content/wolontariat-wielokulturowy-online
https://www.eradicate-project.eu/


odpowiedź, co zastosować, co jest najskuteczniejsze i jakie leczenie ma najlepszy profil 

kosztowo-ekonomiczny, aby to było wskazówka dla lekarzy praktyków. 

3.  EU4Health: program unijny EU4Health jest «Europejski plan walki z rakiem» (The 

Europe's beating cancer plan - EBCP), który poruszał zagadnienia całego szlaku 

wyzwań dotyczących choroby nowotworowej — od profilaktyki (wczesne wykrywanie 

choroby), po poprawę jakości życia pacjentów z rakiem i osób, które przeżyły i na końcu 

ułatwienie dostępu do diagnozy i leczenia. Celem projektu było zidentyfikowanie 

problemów hamujących wdrażanie nowoczesnych badań genetycznych dla cierpiących 

na choroby nowotworowe w krajach UE, jak również zastosowanie tych badań w celach 

przesiewowych. Dzięki wykorzystaniu uzyskanych wcześniej istniejących wyników i 

danych od uczestników konsorcjum możliwe będzie ustalenie rekomendacji dla 

inicjatyw w systemie opieki zdrowotnej UE, które poprawią dostęp osób i pacjentów do 

profilaktyki, diagnostyki i leczenia raka poprzez medycynę spersonalizowaną. W 

ramach realizacji projektu będą przeprowadzone pilotowe badania i analizy w 

wybranych chorobach nowotworowych, zwłaszcza w zakresie monitorowania 

skuteczności terapii poprzez zastosowanie technologii NGS w tzw. „płynnej biopsji” 

polegającej na poszukiwaniu materiału genetycznego z nowotworu we krwi chorego, 

jak również wykorzystanie zebranych już danych do wczesnego wykrywania 

nowotworu. Na podstawie zebranych doświadczeń i analiz zostanie przygotowany i 

opublikowany zbiór zaleceń, wskazówek i dobrych praktyk w postaci publikacji. które 

mają wspierać działania mające upowszechnić i ujednolicić działania krajów unijnych 

w zakresie profilaktyki i leczenia nowotworów, co wpisuje się w EBCP (Europejski 

plan walki z rakiem), w szczególności w priorytet „Diagnostyka i leczenie raka dla 

wszystkich” (Cancer Diagnostic and Treatment for Ali). 

 

Uczelnia podaje listę najważniejszych (max. 20) publikacji naukowych o istotnym wpływie społecznym opublikowanych w okresie 

sprawozdawczym 
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Zasada 7. Uczelnia przedstawia listę projektów badawczych lub prac wdrożeniowych 

podjętych z organizacjami z innych krajów w danym okresie sprawozdawczym, 

nakierowanych na poszukiwanie rozwiązań istotnych problemów społecznych 

Uczelnia informuje o przynależności, członkostwie w organizacjach polskich, zagranicznych i międzynarodowych, których działanie 

dotyczy/obejmuje SOU, podając link do opisu danej organizacji 

Warszawski Uniwersytet Medyczny od wielu lat jest członkiem UNESCO. Studenci 

Warszawskiego Uniwersytetu Naukowego należą do Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Studentów Medycyny IFMSA-Poland, który jest częścią federacji IFMSA, European Medical 



Students' Association (EMSA), Polskiego Towarzystwa Studentów Farmacji (PTSF), Erasmus 

Student Network WUM (ESN WUM), American Medical Student Association Medical 

University of Warsaw (AMSA MUW) International Chapter. 

Uczelnia prezentuje przynajmniej 2—3 konkretne przykłady wdrażania najlepszych praktyk w/w zakresie, realizowane we współpracy z 

innymi uczelniami krajowymi i zagranicznymi 

1. międzynarodowa konferencja Interdiscyplinary Conference on Drug Sciences, 

Interdisciplinary Conference on Drug Research ACCORD 2024, której celem było 

stworzenie przestrzeni do spotkania i porozumienia międzynarodowych środowisk 

należących do różnych dyscyplin naukowych oraz środowisk przemysłowych 

zajmujących się szeroko pojętymi badaniami nad lekiem. 

2. Projekt ISPS 2023 zakładał organizację czterodniowej międzynarodowej konferencji 

naukowej z cyklu International Symphosium on Performance Science w sierpniu 2023 roku na 

terenie Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego przy współudziale Royal College of Music, 

British Association for Performing Arts Medicine oraz Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka 

Chopina. Celem sprowadzenia konferencji ISPS do Polski było zaszczepienie tej 

dziedziny wiedzy i badań na gruncie Polski, szerzenie wiedzy na temat konieczności 

promowania i kultywowania tej dziedziny dla dobra bezpieczeństwa i rozwoju kultury 

oraz dla bezpieczeństwa i zdrowia Polskich artystów. Dotychczas Konferencja 

odbywała się w Portugalii, Nowej Zelandii, Australii, Japonii, Kanadzie, Austrii i na 

Islandii. W 2023 po raz pierwszy konferencja była zorganizowana na terenie Europy 

Środkowo-Wschodniej, w Polsce.  

 

 

Zasada 8. Dbać o ład organizacyjny uczelni, opierając zarządzanie uczelnią na 

fundamentach społecznej odpowiedzialności, zarówno w dokumentach strategicznych, 

jak i wynikających z nich działaniach służących wszechstronnemu rozwojowi społeczności 

akademickiej i skutecznej realizacji misji uczelni 

Uczelnia informuje o przyjętych dokumentach strategicznych, w których podkreśla się rolę SOU, podając datę ich opublikowania oraz link do 

tych dokumentów 

W Katalogu Dobrych Praktyk Uczelni (w kategorii Ład organizacyjny) w obszarze ESG zostały 

udokumentowane działania  Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, który prowadzi 

przejrzystą politykę i wdraża zasady w obszarze poszanowania praw społeczności akademickiej, 

jest czynnie zaangażowany jako społeczność akademicka w kwestię odpowiedzialności i 

poszanowania praw człowieka, w tym równości płac i równouprawnienie, przeciwdziałanie 

mobbingowi, dyskryminacji i wykorzystywaniu seksualnemu oraz organizowaniu 

zindywidualizowanego i grupowego wsparcia uczelni dla niepełnosprawnych studentów i 

doktorantów/pracowników 

https://pnitt.wum.edu.pl/node/14171


(https://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/dokumenty/katalog-dobrych-praktyk-

uczelni-w-obszarach-esg_2022.pdf).  

Uczelnia informuje o uzyskanych akredytacjach, certyfikatach, które uwzględniają w całości lub w części SOU, aktualnych w okresie 

sprawozdawczym 

Warszawski Uniwersytet Medyczny otrzymał certyfikat akredytacyjny Państwowej Komisji 

Akredytacyjnej Ministerstwa Edukacji i Nauki na kształcenie studentów na poszczególnych 

Wydziałach: Lekarskim, Lekarsko- Dentystycznym, Farmacji, Analityki Medycznej, 

Fizjoterapii, Nauk o Zdrowiu. 

 

 

Zasada 9. Zapewniać przejrzystość prowadzonej przez uczelnię działalności poprzez 

m.in. mierzenie rezultatów, promowanie i upowszechnianie dorobku oraz wskazanie 

osoby lub zespołu koordynującego te działania 

Uczelnia informuje o tym, czy przygotowała raport SOU w okresie sprawozdawczym, jeżeli tak, to podaje rok jego publikacji oraz link 

dostępności 

Załączony raport jest dokumentem opracowanym przez Warszawski Uniwersytet Medyczny, 

który syntetycznie podsumowuje realizację Deklaracji Społecznej Odpowiedzialności Uczelni 

na lata 2023/2024 (https://www.wum.edu.pl/dokumenty-dot-spolecznej-odpowiedzialnosci-

uczelni). 

 
Uczelnia informuje, czy przygotowała raport/sprawozdanie na temat SOU dla organizacji międzynarodowej 

 

Warszawski Uniwersytet Medyczny jest na etapie finalizacji przygotowań 

raportu/sprawozdania z działalności Społecznej Odpowiedzialności Uczelni dla organizacji 

międzynarodowych. 

Uczelnia przedstawia opis narzędzi stosowanych do mierzenia rezultatów, promowania i upowszechniania SOU 

 

Warszawski Uniwersytet Medyczny jest w trakcie opracowywania mierników rezultatów, 

promowania i upowszechniania Społecznej Odpowiedzialności Uczelni. 

 
Uczelnia podaje dane oraz kontakt do osoby lub jednostki organizacyjnej uczelni koordynującej działania w w/w aspekcie. 

 

Z dniem 24 lutego 2022 r został powołany Pełnomocnik ds. Społecznej Odpowiedzialności 

Uczelni – dr hab. Edyta Krzych – Fałta z Wydziału Nauk o Zdrowiu 

(https://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/informacje/zarzadzenie_rektora-54- 

2022_pelnomocnik-ds.spolecznej-odpowiedzialnosci-wum_.pdf). 

 

 

 

https://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/informacje/zarzadzenie_rektora-54-2022_pelnomocnik-ds.spolecznej-odpowiedzialnosci-wum_.pdf
https://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/informacje/zarzadzenie_rektora-54-2022_pelnomocnik-ds.spolecznej-odpowiedzialnosci-wum_.pdf


Zasada 10. Prowadzić działalność w taki sposób, by minimalizować negatywny wpływ 

aktywności realizowanych przez społeczność akademicką oraz jej interesariuszy na 

środowisko przyrodnicze we wszelkich jego wymiarach 

Uczelnia prezentuje przynajmniej 2—3 konkretne przykłady zrealizowanych projektów/inwestycji w danym okresie sprawozdawczym, które 

doprowadziły do zmniejszenia negatywnego wpływu na środowisko — określając każdorazowo zastosowane wskaźniki rezultatów. 

W Warszawskim Uniwersytecie Medycznym funkcjonuje stanowisko specjalisty ds. ochrony 

środowiska i gospodarki odpadami oraz specjalisty ds. ochrony radiologicznej. Zasady 

gospodarowania odpadami są  regulowane Zarządzeniem JM Rektora 

(https://ochronapracy.wum.edu.pl/node/97). W ramach realizowanych inwestycji 

zmniejszających negatywny wpływ na środowisko Warszawski Uniwersytet Medyczny 

prowadzi działania w różnych obszarach: 

1. Drugie życie basenowej wody z CSR WUM, w ramach działań regulujących sytuację 

hydrologiczną na terenie miasta stołecznego Warszawy, w Centrum Sportowo-

Rehabilitacyjnym WUM raz w roku wymieniana woda jest ponownie wykorzystana, 

dzięki współpracy z Zakładem Oczyszczania Miasta. Ponadto, Centrum 

Rehabilitacyjno-Sportowe Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego zostało 

zaprojektowane i działa w stylu eko: w toaletach do spuszczania używana jest 

deszczówka lub woda z płukania filtrów. Działa również instalacja odzysku ciepła ze 

ścieków oraz instalacja solarna i fotowoltaiczna. 

2. Jak gotować w duchu zero waste? – spotkanie w ramach z cyklu: Zielone webinary 

Inkubatora Uniwersytetu Warszawskiego. To cykl 3 webinarów o tematyce 

ekologicznej. Wraz z zaproszonymi gośćmi omówione zostały różne obszary, które 

dotyczyły życia w duchu eko, zero waste, czyli życiu w zgodzie z naturą i jej obecnymi 

wyzwaniami. 

3. Sukcesywna modernizacja budynków Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, w 

tym główny rektorat, nie tylko służy zapewnieniu odpowiednich warunków pracy osób 

pracujących w tym gmachu, ale również poprawie jego efektywności energetycznej, co 

pozwala ograniczyć negatywny wpływ na środowisko. Modernizacja pozwoliła na 

energooszczędną eksploatację budynku, a także ograniczenie emisji szkodliwych gazów 

i pyłów do atmosfery. W połączeniu z wykorzystanymi przy budowie bezpiecznymi dla 

ludzi i środowiska materiałami, czyni z budynki o wiele bardziej ekologiczny. 

Wszystkie zastosowane rozwiązania wpłyną też na obniżenie wydatków na energię 

potrzebną do utrzymania budynków. 

 

 

 

 

https://ochronapracy.wum.edu.pl/node/97


 
Uczelnia podaje 2—3 przykłady działań/kampanii proekologicznych podjętych z organizacjami pozarządowymi, społecznością studentów lub 

na ich życzenie w danym okresie sprawozdawczym 

1. KAMPANIA WUModa na zdrowie. Warszawski Uniwersytet Medyczny podejmuje 

działania edukacyjne w zakresie promocji zdrowia. Platformą tych działań jest 

Kampania "WUModa na zdrowie". Na stronie internetowej i Facebooku kampanii 

Warszawski Uniwersytet Medyczny dzieli się wiedzą specjalistyczną z wybranych 

obszarów medycyny. W ramach kampanii dokłada się starań, aby rozpropagować 

wśród społeczności akademickiej, zarówno postawy sprzyjające utrzymaniu zdrowia, jak i 

zachowania poprawiające jakość życia. 

2. Kampania Nie Spalaj Się! WUModa na niepalenie. Celem kampanii „Nie spalaj się! 

WUModa na niepalenie” było wykreowanie wśród Społeczności Akademickiej 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego mody na niepalenie, jak również 

rozpropagowanie wśród opinii publicznej idei zdrowego i aktywnego trybu życia, 

wolnego od tytoniu. 

Zasada 11. Prowadzić dialog z interesariuszami na temat priorytetów polityki społecznej 

odpowiedzialności uczelni oraz informować o jej rezultatach 

Uczelnia prezentuje 2—3 konkretne przykłady dialogu z interesariuszami na temat polityki SOU — podając każdorazowo liczbę osób 

zaangażowanych ze społeczności akademickiej i spoza tej społeczności. 

1. XI i XII Szczyt zdrowie po raz kolejny był platformą dialogu i komunikacji pomiędzy 

kluczowymi interesariuszami systemu ochrony zdrowia. W gronie wybitnych 

ekspertów podczas Szczytu debatowano o ważnych kwestiach takich, jak: zdrowie 

psychiczne dzieci i młodzieży, budowanie zaufania do szczepień ochronnych, czy 

dostęp do innowacyjnych form leczenia, w jaki sposób należy odbudować zdrowie 

Polaków (https://szczytzdrowie.pl/szczyt-zdrowie-2024/, 

https://szczytzdrowie.pl/2024/05/26/szczyt-zdrowie-2023) 

2. Kongres zdrowia publicznego 2023/2024 tematyka była powiązania z kryzysem 

uchodźczym oraz związanym z nim nadzorem epidemiologicznym, zadaniami lekarza 

POZ, nowymi rozwiązaniami w obszarze e-zdrowia, prawem farmaceutycznym, 

profilaktyką pierwotną oraz rolą opieki farmaceutycznej w systemie ochrony zdrowia, 

chorób cywilizacyjnych (kardiologia, onkologia, diabetologia), wpływu pandemii na 

zdrowie populacji, długu zdrowotnego, nowych wyzwań terapeutycznych oraz 

komunikacji w zdrowiu publicznym 

(https://zdrowiepubliczne.org/) 

3. Społecznie odpowiedzialni – przykłady dobrych praktyk, 27 października 2023 roku w 

murach Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego spotkali się przedstawiciele 

kilkunastu polskich uczelni (w tym pełnomocników ds. Społecznej Odpowiedzialności 

https://zdrowiepubliczne.org/


Uczelni), aby podzielić się doświadczeniami na temat podejmowanych działań w 

zakresie realizacji celów zrównoważonego rozwoju oraz społecznej odpowiedzialności. 

Patronat nad wydarzeniem objął Minister Funduszy i Polityki Regionalnej i Rektor 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego.  (https://www.wum.edu.pl/zakonczyla-sie-

konferencja-spolecznie-odpowiedzialni-przyklady-dobrych-praktyk).  

 

Uczelnia podaje 2—3 przykłady informacji publicznych zamieszczonych przez uczelnię w mediach (w tym społecznościowych) odnoszących 

się do efektów dialogu z interesariuszami na temat SOU 

1. Diversity x WUM - Festiwal Różnorodności w Warszawie Projekt Diversity x WUM, 

został stworzony z myślą o zjednoczeniu wszystkich członków Warszawskiego 

Uniwersytetu Medycznego, niezależnie od tego, skąd pochodzą, jaki kierunek studiują, 

ani jakie są ich wierzenia czy przekonania. Studenci zapraszają wszystkich do 

przyłączenia się do misji tworzenia wielokulturowego i społeczeństwa otwartego dla 

wszystkich (https://www.wum.edu.pl/node/18396) 

 

 

Zasada 12. Kierować się zasadami etyki i odpowiedzialności w procesie nauczania i 

prowadzenia badań naukowych dla zapewniania interesariuszom optymalnych 

warunków do korzystania z wiedzy, kapitału intelektualnego i dorobku uczelni 

Uczelnia przedstawia przynajmniej 2—3 konkretne przykłady realizacji tej zasady Deklaracji w trakcie okresu sprawozdawczego 

 

1. Standardy nauczania z udziałem symulowanych pacjentów. Głównym celem projektu 

badawczego było dogłębne przeanalizowanie, w jaki sposób standaryzować pracę z 

symulowanymi pacjentami podczas zajęć na kierunkach medycznych, aby jak najlepiej 

oddziaływać na zdrowie publiczne. W wyniku realizacji badania zostały opracowane 

rekomendacje dotyczące metodyki nauczania umiejętności w procesie edukacji medycznej 

z wykorzystaniem narzędzia jakim jest symulowany pacjent. Metoda ta zaliczana do 

kategorii immersyjnych i pozwala na praktyczne ćwiczenie umiejętności komunikacyjnych 

oraz umiejętności technicznych. Kształcenie z wykorzystaniem symulowanych pacjentów 

wpisuje się  w nowoczesne trendy rozwoju dydaktyki w najbardziej uznanych ośrodkach 

akademickich na świecie. Stanowi także odpowiedź na potrzeby rynku pracy, pozwala 

bowiem, aby studenci nabyli umiejętności cenione i oczekiwane przez pracodawców. 

2. Opracowanie i wdrożenie platformy szkoleniowej dla dydaktyków prowadzących 

symulacje medyczne. System szkoleń kadry akademickiej w oparciu o najnowsze 

technologie symulacyjne i sztuczną inteligencję. Celem projektu była poprawa jakości 

kształcenia na kierunkach medycznych poprzez opracowanie i pilotażowe wdrożenie 

systemu szkoleń kadry akademickiej w oparciu o najnowsze technologie symulacji 

medycznej i sztuczną inteligencję. Główny cel zadań to opracowanie autorskiego programu 



szkoleniowego skierowanego do nauczycieli akademickich, którzy kształcą studentów 

kierunków medycznych, opracowanie modułowych scenariuszy sytuacji klinicznych o 

różnych poziomach trudności dla zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem technik 

symulacji medycznej, przygotowanie narzędzi opartych o sztuczną inteligencję do 

kreowania wirtualnych pacjentów i sytuacji klinicznych według opracowanych wcześniej 

scenariuszy, pilotażowe wdrożenie, testy i końcowa adaptacja platformy edukacyjnej z 

zestawem narzędzi do kreowania sytuacji klinicznych. 

3. Rozwój edukacji podyplomowej WUM w obliczu niedoboru kadr ekosystemu zdrowia, 

ze szczególnym uwzględnieniem zarządzania badaniami klinicznymi i innowacji 

biomedycznych. REPIB+. Kluczowym celem projektu było opracowanie, organizacja oraz 

wprowadzenie do stałej oferty innowacyjnych studiów podyplomowych dostosowanych do potrzeb 

rynku na 2 kierunkach:"MBA w Zarządzaniu Badaniami Klinicznymi i Innowacjami 

Biomedycznymi" (MBA - ZBK), Innowacje w medycynie i ochronie zdrowia" (IMiOZ). Realizacja 

MBA-ZBK miała za zadanie wzmocnienie potencjału kadrowego ekosystemu badań klinicznych, 

oferując uczestnikom zarówno praktyczne umiejętności, jak i strategiczne myślenie. Program 

zakładał przeprowadzenie dwóch edycji. Z kolei program studiów IMiOZ zakładał trzy edycje i 

skupiał się na dostarczeniu uczestnikom umiejętności niezbędnych do badania i praktykowania 

medycyny w środowisku, w którym technologie, takie jak genetyka czy sztuczna inteligencja, 

rewolucjonizują sektor. Oba kierunki obejmowały różnorodne metody ewaluacji - od egzaminów, 

przez prace grupowe, aż po egzamin dyplomowy.  

 

Uczelnia podaje dane o osobie lub jednostce organizacyjnej odpowiedzialnej za przestrzeganie zasad etyki w procesie prowadzenia badań 

naukowych oraz nauczania 

W Warszawskim Uniwersytecie Medycznym decyzją JM Rektora zostali powołani 

pełnomocnicy:  ds. Społecznej Odpowiedzialności  Uczelni 

(https://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/informacje/zarzadzenie_rektora-54- 

2022_pelnomocnik-ds.spolecznej-odpowiedzialnosci-wum_.pdf),  Jakości  Kształcenia 

(https://biurojakosci.wum.edu.pl/node/96)  oraz  Równego Traktowania w

 Warszawskim Uniwersytecie Medycznym (https://www.wum.edu.pl/node/17484) 

oraz  

 

 

 

 

 

 

https://pnitt.wum.edu.pl/node/14162
https://pnitt.wum.edu.pl/node/14162
https://pnitt.wum.edu.pl/node/14162
https://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/informacje/zarzadzenie_rektora-54-2022_pelnomocnik-ds.spolecznej-odpowiedzialnosci-wum_.pdf
https://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.pl/files/informacje/zarzadzenie_rektora-54-2022_pelnomocnik-ds.spolecznej-odpowiedzialnosci-wum_.pdf
https://biurojakosci.wum.edu.pl/node/96
https://www.wum.edu.pl/node/17484


 
Uczelnia może poddać przykłady innych działań podjętych w obszarze SOU, które nie zostały wymienione w żadnym z powyższych punktów 

 

1. Został opracowany i wdrożony Regulamin konkursu na najlepszą pracę licencjacką lub 

magisterską z zakresu działalności społecznie odpowiedzialnej (chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.wum.edu.pl/sites/www.wum.edu.

pl/files/informacje/regulamin-konkursu-wum-na-najlepsze-prace-z-zakresu-

odpowiedzialnosci-spolecznej.pdf). W bieżącym roku Kapitula Konkursu po raz pierwszy 

przyznała nagrody: I, II i III stopnia.  

 

Raport sporządziła: 

 
Dr hab. n o zdr. Edyta Krzych – Fałta – Pełnomocnik JM Rektora i Komisja ds. Społecznej 

Odpowiedzialności Uczelni Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 





 









 











 


